PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

	от  17.07.2024 г.

	№ 1005

	город Белореченск

	Об установлении особого противопожарного

режима на территории Белореченского городского

поселения Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 "О противопожарном режиме", Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250 - КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», распоряжением администрации муниципального образования Белореченский район от 17.04.2024 года № 46-р «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Белореченский район»,  в связи с резким увеличением количества пожаров и загораний в городе, связанных с установившейся сухой и жаркой погодой, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Белореченского городского поселения, руководствуясь статьей 32  Устава  Белореченского  городского  поселения  Белореченского района п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Белореченского  городского  поселения  Белореченского района (далее - городское поселение) с 8.00 19.07.2024 года.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории  городского поселения (далее – организации), гражданам, проживающим и находящимся на территории городского поселения, на период действия особого противопожарного режима:

2.1. Запретить:

2.1.1. Сжигание травы, мусора и отходов, разведение костров на территории городского поселения, дачных некоммерческих товариществ (далее - ДНТ).
2.1.2. Проведение пожароопасных работ (за исключением специально определенных участков, согласованных в установленном порядке),  топку печей,  кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, сжигание отходов и тары.

2.2. Ежедневно проводить очистку территорий объектов и внутридворовых территорий от лекговоспламеняемых материалов и сухой травы.
2.3. Привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное
 водоснабжение, создать запасы воды и первичных средств пожаротушения.

2.4. Привести в готовность для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику, обеспечить ее водительским составом и горюче-смазочными материалами.

3. Рекомендовать:

3.1. Начальнику ОМВД России по Белореченскому району, начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы Белореченского района ГУ МЧС России по Краснодарскому краю:

3.1.1. Усилить контроль за соблюдением противопожарного режима на территории городского поселения.

3.1.2. Обеспечить расследование всех случаев возникновения пожаров с привлечением виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

3.1.3. Выделять сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы Белореченского района ГУ МЧС России по Краснодарскому краю и полиции для патрулирования особо опасных участков.
3.2. Начальнику Белореченского пожарно-спасательного гарнизона «9 отряд федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю» Бен-Оганьян Г.Г.) организовать несение службы в условиях особого противопожарного режима.
          3.3. Руководителю управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития  Краснодарского края в Белореченском районе  организовать обходы жилых помещений граждан, состоящих на учете в учреждениях социальной защиты.
          3.4. Председателям органов ТОС городского поселения организовать  проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности населением.
4. Руководителям организаций, обслуживающих многоквартирный сектор, активизировать работу по доведению информации о введении особого противопожарного режима до жителей, в полном объеме выполнить работы по уборке территорий и внутридворовых территорий от сухой травы и горючих материалов, обеспечить контроль за вывозом твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора.

5. Директору МУП «Горводоканал» (Муратов) обеспечить бесперебойную подачу воды в городском водоснабжении, поддерживать в исправном состоянии пожарные гидранты.

6. Руководителю МКУ «Управление ГО и ЧС, ПБ и СС БГП» (Зарицкий):
6.1. Уточнить список председателей ДНТ и СОТ.   Ознакомить   их   с требованиями пожарной безопасности и требованиями пожарной безопасности при особом противопожарном режиме:
6.2. Информировать в установленном порядке отдел надзорной деятельности и профилактической работы Белореченского района ГУ МЧС России по Краснодарскому краю об обнаруженных нарушениях требований пожарной безопасности при особом противопожарном режиме;
6.3. Активизировать противопожарную пропаганду и агитацию в средствах массовой информации.
7. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику управления по благоустройству города (Кейсер) усилить контроль за выявлением случаев нарушения особого противопожарного режима и составлением административных протоколов на нарушителей.
8. Управлению  по правовому и организационному обеспечению администрации городского поселения (Рвачев) усилить работу административной комиссии городского поселения.
9. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Белореченского
городского поселения                                                                             А.В.Абрамов